
Kære interessenter til Dronningensgade 

 

Over de sidste par måneder har vi (ZoffmannHolm Landskabsarkitekter, Troels V. 

Andersen rektor Chr.gym. og Anne N Poulsen skoleleder Chr. Døttreskole) udviklet 

"Prospekt Dronningesgade" (se bilag) og været i dialog med mange aktører, 

lokaludvalg og kommune. Der har hele vejen rundt været stor opbakning og det er 

nu tid til at fører projektet videre. 

 

Først en status på de 2 centrale møder med Christianshavns Lokaludvalg og 

Københavns Kommunes Teknik og Miljøforvaltningen. Både Lokaludvalget og Kommunen 

gav positivt feedback og prospektet blev taget godt imod. En samlet, og 

forventelig, udmelding var at der på nuværende tidspunkt ikke er afsat midler 

til en omlægning af Dronningsgade. Materialet er dog udførligt nok til at det 

kan danne grundlag for et budget-notat. Det skal ske af politisk vej med en 

indstilling fra eksempelvis Lokaludvalg til teknik- og miljøborgmesterens 

kontor. I tillæg til tegningsmaterialet skal der udarbejdes en beskrivende 

ansøgning, der bl.a. lister projektets data. Hvad omdannes og hvorfor?, hvor 

stort er arealet?, bibeholdes alle p-pladser?, hvem er de involverede aktører? 

osv. 

 

For at smede mens jernet er varmt vil vi samle en mindre projektgruppe, der 

repræsenterer de centrale aktører, altså jer. Projektgruppen skal udarbejde en 

skriftlig indstilling og fremsender den til  teknik- og miljøborgmesterens 

kontor. Da projektet ramme en tid, hvor der er god synergi og genklang i 

eksisterende planlægning, vil vi gerne udarbejde den skriftlige indstilling 

hurtigst muligt. Hvis I også finder ideen spændende, ligesom vi, vil vi bede jer 

om enten at gå med i projektgruppen, som holder møde tirsdag den 27. juni kl. 10 

på Døttreskolen eller sende input via mail. Det vil under alle omstændigheder 

være dejligt med en tilkendegivelse fra jer. 

ZoffmannHolm Landskabsarkitekter sparrer gerne, men indgår ikke i 

projektgruppen, da de som rådgivere ikke skal have den politiske involvering i 

projektet. 

 

Interessenter/Centrale aktører der kunne tænkes med i en projektgruppe udover 

os: 

 

Erling Ekegren, Formand for arbejdsgruppen for Byplan, Trafik og Havn, 

Lokaludvalget. 

Eglantine Charrier, bestyrelsesnæstformand Døttreskolen 

Niels Ploug, bestyrelsesformand Christianshavns Gymnasium 

Anni Green, Christianshavns skole 

Hans Christian Andersen, Formand for Vor Frelser Kirkes Menighedsråd 

Jette Arendrup, Vor Frelsers Kirkes Menighedsråd og medlem af Lokaludvalget 

Tage Henningsen, Udpeget for Socialdemokraterne og medlem af lokaludvalget 

 

Vi ser frem til at høre fra jer 

 

Bedste hilsner 

Troels V. Andersen og Anne N. Poulsen 

 


